
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 51 - Кх

О введении на территории 
Сорочинского городского округа 
режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об 
утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь решением от 21.01.2021 комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, учитывая отсутствие теплоснабжения здания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Ввести для органов управления и сил звена муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 21 
января 2021 года с 12:00 режим чрезвычайной ситуации локального характера на 
территории поселка Родинский Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
границы зоны чрезвычайной ситуации: здание Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа», 
расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, поселок 
Родинский, улица Юбилейная, 5, сооружение коммунального хозяйства - котельная 
мощностью 500кВт, расположенное по адресу: Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, поселок Родинский, улица Юбилейная.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.
3. Управлению образования администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области (Урюпина Г.В.):
3.1. Обеспечить проведение мероприятий по восстановлению теплоснабжения здания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа», в том числе приобретение вышедшего из строя 
оборудования, комплектующих котельной, теплотрассы, обеспечить сохранность здания 
школы от застывания системы отопления и водоснабжения.

3.2. Обеспечить непрерывность образовательного процесса для учащихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа».



4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (Павлов А.А.) организовать обеспечение 
надежного теплоснабжения здания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа», в том числе оказание 
содействия в приобретении вышедшего из строя оборудования, комплектующих котельной, 
теплотрассы.

5. МУП «Санитарная очистка» организовать сохранность системы, обеспечивающей 
водоснабжение здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Родинская средняя общеобразовательная школа», котельной.

6. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование проведения 
мероприятий, работ, указанных в пунктах 3, 4 настоящего постановления.

7. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации заместителя 
начальника Управления образования администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Худякова Сергея Дмитриевича.

8. Инспектору по связям с общественностью МКУ «Хозгруппа по обслуживанию 
органов местного самоуправления» Кремневой И.А. информировать население через 
средства массовой информации и по иным каналам связи о введении режима чрезвычайной 
ситуации, а также мерах по обеспечению безопасности населения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Федоровой T.B., Управлению образования, Управлению ЖКХ, Управлению финансов, МУП 
«Санитарная очистка», службам округа, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Сорочинскому вестнику, Рябых Е.С., Кремневой И.А., 
прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

